

Keuruun Kisailijat

Matti Harju

Hiihtoliitolla etäkokoukset

Koronapandemian vuoksi yhdistyksien kokouksia on siirretty pidettäväksi nettiyhteyksillä etäkokouksina. Hiihtoliitto järjesti tällä tavalla liittovaltuuston kokouksen 23.lokakuuta ja seurojen liittokokouksen 24.lokakuuta.

Perjantain liittovaltuustolle esiteltiin Hiihtoliiton taloudellinen tulos. Tilikausi päättyi toukokuussa 390 000 euron ylijäämäväliseen tulokseen. Vuodesta 1985 Hiihtoliitto on jakanut yhdelle henkilölle tai yhteisölle Hannu Koskivuori -mitalin. 36. Hannu Koskivuori -mitali myönnettiin Roger Talerolle. Talermo on Suomen Freestylehiihtoliiton perustaja ja ensimmäinen puheenjohtaja vuosilta 1975–1981.

Hiihtoliiton varsinainen liittokokous pidetään joka toinen vuosi. Liittokokouksessa äänioikeutta käyttävät Hiihtoliiton seurat, joilla on oikeus lähettää kokoukseen yksi äänioikeutta käyttävä edustaja ja kaksi lisäedustajaa..

Keuruun Kisailijoita edustivat lauantaina liikuntapuistossa nettiyhteyden päässä hiihtojaoston puheenjohtaja Veikko Ahonen, Janne Mörsky ja Matti Harju, joille etäkokous oli ensimmäinen laatuaan. Kisailijat onnistui kirjautumaan Janne Mörskyn teknisellä avulla ensimmäisenä seurana.

– Elämme poikkeuksellisia aikoja pitäessämme liittovaltuuston kokouksen ja liittokokouksen etänä, Hiihtoliiton puheenjohtaja Markku Haapasalmi totesi kokousavauksessaan.

– Kyselyn mukaan Suomen kansasta 80 % haluaa suomalaisten menestyvän huippu-urheilussa. Liikuntasektorilla tekee työtä 850000 vapaaehtoista.

Haapasalmi sanoi, että urheilun rahoitus on turvattava tulevaisuudessa kaikissa olosuhteissa.

– Siihen tarvitaan Veikkauksen lisäksi myös valtion ja kuntien rahoitusta.

Toiminnanjohtaja Ismo Hämäläisen esittelemät Hiihtoliiton strategiset painopisteet kaudella 2020–2021 ovat menestyvä huippu-urheilu, elinvoimainen seuratoiminta ja vetovoimaiset lumilajit. ”Tuotamme Suomen kansalle unohtumattomia elämyksiä huippu-urheilussa menestyksen kautta ja olemme merkittävin kansan liikuttaja lumella”.

Vantaan Hiihtoseuran Satu Kalajaisen luotsaama reilun puolentoista tunnin etäliittokokous valitsi seuraavalle kaksivuotiskaudelle liittovaltuuston jäsenet, joita alppilajeilla on kymmenen, maastohiihdolla kaksikymmentä ja mäki-yhdistetyllä kymmenen.

Maastohiihdossa Keski-Suomen liittovaltuustoedustaja on Keski-Suomen Hiihdon puheenjohtaja, jämsäläinen Tapani Malmberg ja varalla Äänekosken Eero Poikonen.

Suur-Savon Heikki Hämäläinen valittiin jatkamaan liittovaltuuston puheenjohtajana.

TEKSTI JA VALOKUVA/Matti Harju 24.10.2020.

917) Veikko Ahonen (vas.) ja Janne Mörsky miettivät, kuinkas kirjaudutaan Hiihtoliiton etäliittokokoukseen.

920) Hiihtoliiton etäliittokokoukseen kirjautuneena lauantaina 24.lokakuuta Keuruun Kisailijoiden edustajat Veikko Ahonen (oik.) ja Janne Mörsky. Ruudussa kokouksen etäsihteeri Hiihtoliiton Larissa Erola.